
Выпуск № 27 

Дата выхода: 30.06.2025 

Официальный вестник муниципального района 

«Троицко-Печорский» 
Периодическое печатное издание муниципального района «Троицко-Печорский» Республики 

Коми 

Учредитель и издатель: 

Администрация 

муниципального района 

«Троицко-Печорский» 

Республики Коми 

Адрес: 169420, Республика Коми, E-mail: 

Троицко-Печорский р-н, пгт tradm15@mail.ru 

Троицко-Печорск, ул. Ленина, д. 2   тел. 8 (82138) 91-0-84 

Главный редактор: 

Глава муниципального района «Троицко-Печорский» –  

руководитель администрации Петухова Е.А. 

Подписан в печать 30.06.2025 

 

 

 

Выходит с июля 

2024 года 

Тираж: 3 экз. 

Распространяется 

бесплатно 

mailto:tradm15@mail.ru


ОГЛАВЛЕНИЕ

Нормативно-правовые акты администрации муниципального района «Троицко- Печорский»

Республики Коми

Постановление от 18 июня 2025 г. № 6/654 О внесении изменений в постановление 

администрации муниципального района «Троицко-Печорский» от 29 июня 2018 г. №06/683 

«Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных 

образовательных организаций муниципального района «Троицко-Печорский», в отношении 

которых Управление образования администрации муниципального района 

«Троицко-Печорский» осуществляет функции и полномочия учредителя, и структурных 

подразделений Управления образования администрации муниципального района 

«Троицко-Печорский».................................................................................................................................2

Постановление от 27 июня 2025 г. № 6/696 О внесении изменений в постановление 

администрации муниципального района «Троицко-Печорский» от 30 декабря 2021 г.  № 12/1520 

«Об утверждении муниципальной программы муниципального района 

«Троицко-Печорский» «Развитие экономики....................................................................................11

Постановление от 27 июня 2025 г. № 6/697 Об утверждении комплексного плана действий по

реализации муниципальной программы муниципального района «Троицко-Печорский» «Развитие

экономики» на 2025 год............................................................................................................................52

1



 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Ш У Ö М 
Республика Коми, пгт. Троицко-Печорск 

 

от 18 июня 2025 г.                                                                                                                   № 6/654 

 

О внесении изменений в постановление администрации муниципального района 

«Троицко-Печорский» от 29 июня 2018 г. №06/683 «Об утверждении Положения об 

оплате труда работников муниципальных образовательных организаций 

муниципального района «Троицко-Печорский», в отношении которых Управление 

образования администрации муниципального района «Троицко-Печорский» 

осуществляет функции и полномочия учредителя, и структурных подразделений 

Управления образования администрации муниципального района «Троицко-

Печорский» 

 

В целях усовершенствования отраслевой системы оплаты труда сотрудников 

муниципальных образовательных организаций муниципального района «Троицко-

Печорский» и структурных подразделений Управления образования администрации 

муниципального района «Троицко-Печорский», администрация муниципального района 

«Троицко-Печорский» 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление администрации муниципального района «Троицко-

Печорский» от 29 июня 2018 г. №06/683 «Об утверждении Положения об оплате труда 

работников муниципальных образовательных организаций муниципального района 

«Троицко-Печорский», в отношении которых Управление образования администрации 

муниципального района «Троицко-Печорский» осуществляет функции и полномочия 

учредителя, и структурных подразделений Управления образования администрации 

муниципального района «Троицко-Печорский» изменения согласно приложению к 

настоящему постановлению. 

2. Руководителям муниципальных образовательных организаций муниципального 

района «Троицко-Печорский», в отношении которых Управление образования 

администрации муниципального района «Троицко-Печорский» осуществляет функции и 

полномочия учредителя, внести изменения в Положение об оплате труда работников 

Организации, в соответствии с настоящим Постановлением. 

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования 

(обнародования) и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 марта 

2025 г., за исключением пункта 1 приложения к настоящему постановлению, который 

вступает в силу с 1 июля 2025 г. 

4.  Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя руководителя 

администрации муниципального района «Троицко-Печорский» Беду И.Н. 

 

 

Глава муниципального района «Троицко-Печорский» –  

руководитель администрации                                                                                     Е.А. Петухова 

«МЫЛДİН» 

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ 

РАЙОНСА 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 

«ТРОИЦКО-ПЕЧОРСКИЙ» 

 

2

consultantplus://offline/ref=8D4D20934C3CA783356ABD2DFA79E10F6B1BC8B0382382D7790AA46A57E7221B65AAC9986F3F6045CA5FB4f424F


 Приложение  

к постановлению администрации  

муниципального района «Троицко-Печорский» 

от 18.06.2025 г. № 6/654 

 

ИЗМЕНЕНИЯ,  

вносимые в постановление администрации муниципального района «Троицко-Печорский» от 

29 июня 2018 г. №06/683 «Об утверждении Положения об оплате труда работников 

муниципальных образовательных организаций муниципального района «Троицко-

Печорский», в отношении которых Управление образования администрации 

муниципального района «Троицко-Печорский» осуществляет функции и полномочия 

учредителя, и структурных подразделений Управления образования администрации 

муниципального района «Троицко-Печорский» 

 

В приложении к постановлению «Положение об оплате труда работников 

муниципальных образовательных организаций муниципального района «Троицко-

Печорский», в отношении которых Управление образования администрации 

муниципального района «Троицко-Печорский» осуществляет функции и полномочия 

учредителя, и структурных подразделений Управления образования администрации 

муниципального района «Троицко-Печорский»: 

1. в разделе 2 «Должностные оклады (ставки заработной платы) руководящих 

работников, специалистов, служащих и рабочих организаций»: 

1.1. таблицу пункта 1 изложить в новой редакции:  

« 

№ 

п/п 

Наименование должности Должностной оклад, в рублях 

1 2 3 

1. Главные специалисты (главный инженер, главный 

механик), заведующий библиотекой Организации 

14 273 

»; 

1.2. таблицу подпункта 2.1 пункта 2 изложить в новой редакции: 

« 

Наименование должности Должностной оклад (ставка 

заработной платы), в рублях 

Вожатый, помощник воспитателя, секретарь учебной 

части 

10 159 

»; 

1.3. таблицу подпункта 2.2 пункта 2 изложить в новой редакции: 

« 

Наименование должности Должностной оклад (ставка 

заработной платы), в рублях 

1 квалификационный уровень 

Дежурный по режиму, младший воспитатель 10 571 

2 квалификационный уровень 

3



Старший дежурный по режиму, диспетчер 

образовательного учреждения 

10 978 

»; 

1.4. таблицу пункта 3 изложить в новой редакции: 

« 

Наименование должности Должностной оклад (ставка 

заработной платы), в рублях 

1 квалификационный уровень 

Заведующий (начальник) структурным подразделением: 

кабинетом, лабораторией, отделом, отделением, 

сектором, учебно-консультационным пунктом, учебной 

(учебно-производственной) мастерской и другими 

структурными подразделениями, реализующими 

общеобразовательную программу и образовательную 

программу дополнительного образования детей <*> 

12 903 

2 квалификационный уровень 

Заведующий (начальник) обособленным структурным 

подразделением, реализующим общеобразовательную 

программу и образовательную программу 

дополнительного образования детей; начальник 

(заведующий, директор, руководитель, управляющий): 

кабинета, лаборатории, отдела, отделения, сектора, 

учебно-консультационного пункта, учебной (учебно-

производственной) мастерской, учебного хозяйства и 

других структурных подразделений образовательной 

организации (подразделения) среднего 

профессионального образования <**>; старший мастер 

образовательной организации (подразделения) среднего 

профессионального образования 

13 723 

3 квалификационный уровень 

Начальник (заведующий, директор, руководитель, 

управляющий) обособленного структурного 

подразделения образовательной организации 

(подразделения) среднего профессионального 

образования 

14 273 

»; 

1.5. таблицу пункта 4 изложить в новой редакции: 

« 

Профессиональные квалификационные группы Должностной оклад, в рублях 

библиотекарь; библиограф 12 766 

главный библиотекарь; главный библиограф 14 737 

»; 

 

 

4



1.6. таблицу пункта 5 изложить в новой редакции: 

« 

№ 

п/п 

Наименование должности Должностной оклад, в рублях 

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих 

первого уровня» 

1 квалификационный уровень: 

1. Агент; агент по закупкам; агент по снабжению; агент 

рекламный; архивариус; ассистент инспектора 

фонда; дежурный (по выдаче справок, залу, этажу 

гостиницы, комнате отдыха водителей автомобилей, 

общежитию и др.); дежурный бюро пропусков; 

делопроизводитель; инкассатор; инспектор по учету; 

калькулятор; кассир; кодификатор; комендант; 

контролер пассажирского транспорта; копировщик; 

машинистка; нарядчик; оператор по диспетчерскому 

обслуживанию лифтов; паспортист; секретарь; 

секретарь-машинистка; статистик; счетовод; 

табельщик; таксировщик; учетчик; хронометражист; 

чертежник; экспедитор; экспедитор по перевозке 

грузов 

9 521 

2 квалификационный уровень: 

1. Должности служащих первого квалификационного 

уровня, по которым может устанавливаться 

производное должностное наименование «старший» 

9 614 

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих 

второго уровня» 

1 квалификационный уровень: 

1. Агент коммерческий; агент по продаже 

недвижимости; агент страховой; агент торговый; 

администратор; аукционист; диспетчер; инспектор по 

контролю за исполнением поручений; инструктор-

дактилолог; консультант по налогам и сборам; 

лаборант; оператор диспетчерской движения и 

погрузочно-разгрузочных работ; оператор 

диспетчерской службы; переводчик-дактилолог; 

секретарь незрячего специалиста; секретарь 

руководителя; специалист адресно-справочной 

работы; специалист паспортно-визовой работы; 

специалист по промышленной безопасности 

подъемных сооружений; специалист по социальной 

работе с молодежью; техник; техник 

вычислительного (информационно-вычислительного) 

центра; техник-конструктор; техник-лаборант; 

техник по защите информации; техник по 

9 801 

5



инвентаризации строений и сооружений; техник по 

инструменту; техник по метрологии; техник по 

наладке и испытаниям; техник по планированию; 

техник по стандартизации; техник по труду; техник-

технолог; товаровед; художник 

2 квалификационный уровень: 

1. Заведующая машинописным бюро; заведующий 

архивом; заведующий бюро пропусков; заведующий 

камерой хранения; заведующий канцелярией; 

заведующий комнатой отдыха; заведующий 

копировально-множительным бюро; заведующий 

складом; заведующий фотолабораторией; 

заведующий хозяйством; заведующий экспедицией; 

руководитель группы инвентаризации строений и 

сооружений 

9 994 

2. Должности служащих первого квалификационного 

уровня, по которым устанавливается производное 

должностное наименование «старший» 

3. Должности служащих первого квалификационного 

уровня, по которым устанавливается II 

внутридолжностная категория 

3 квалификационный уровень: 

1. Заведующий жилым корпусом пансионата 

(гостиницы); заведующий научно-технической 

библиотекой; заведующий общежитием; заведующий 

производством (шеф-повар); заведующий столовой; 

начальник хозяйственного отдела; производитель 

работ (прораб), включая старшего; управляющий 

отделением (фермой, сельскохозяйственным 

участком) 

10 269 

2. Должности служащих первого квалификационного 

уровня, по которым устанавливается I 

внутридолжностная категория, в том числе техник, 

техник вычислительного (информационно-

вычислительного) центра, техник-конструктор, 

техник-лаборант, техник по защите информации, 

техник по инструменту, техник по метрологии, 

техник по наладке и испытаниям, техник по 

планированию, техник по стандартизации, техник по 

труду, техник-технолог, техник, занятый 

эксплуатацией и обслуживанием сложного 

оборудования (электронного, звукотехнического, 

оптического, телевизионного, лазерного и др.), 

служащие других должностей 

4 квалификационный уровень: 

6



1. Заведующий виварием; мастер контрольный 

(участка, цеха); мастер участка (включая старшего); 

механик; начальник автоколонны 

10 643 

2. Должности служащих первого квалификационного 

уровня, по которым может устанавливаться 

производное должностное наименование «ведущий» 

5 квалификационный уровень: 

1. Начальник гаража; начальник (заведующий) 

мастерской; начальник ремонтного цеха; начальник 

смены (участка); начальник цеха (участка) 

11 011 

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих 

третьего уровня» 

1 квалификационный уровень: 

1. Аналитик; архитектор; аудитор; бухгалтер; 

бухгалтер-ревизор; документовед; инженер; инженер 

по автоматизации и механизации производственных 

процессов; инженер по автоматизированным 

системам управления производством; инженер по 

защите информации; инженер по инвентаризации 

строений и сооружений; инженер по инструменту; 

инженер по качеству; инженер по комплектации 

оборудования; инженер-конструктор (конструктор); 

инженер-лаборант; инженер по метрологии; инженер 

по надзору за строительством; инженер по наладке и 

испытаниям; инженер по научно-технической 

информации; инженер по нормированию труда; 

инженер по организации и нормированию труда; 

инженер по организации труда; инженер по 

организации управления производством; инженер по 

охране окружающей среды (эколог); инженер по 

охране труда; инженер по патентной и 

изобретательской работе; инженер по подготовке 

кадров; инженер по подготовке производства; 

инженер по ремонту; инженер по стандартизации; 

инженер-программист (программист); инженер-

технолог (технолог); инженер-электроник 

(электроник); инженер-энергетик (энергетик); 

инспектор фонда; инспектор центра занятости 

населения; математик; менеджер; менеджер по 

персоналу; менеджер по рекламе; менеджер по 

связям с общественностью; оценщик; переводчик; 

переводчик синхронный; профконсультант; 

психолог; социолог; специалист по автотехнической 

экспертизе (эксперт-автотехник); специалист по 

защите информации; специалист по маркетингу; 

специалист по связям с общественностью; 

сурдопереводчик; физиолог; шеф-инженер; эколог 

11 110 

7



(инженер по охране окружающей среды); экономист; 

экономист по бухгалтерскому учету и анализу 

хозяйственной деятельности; экономист 

вычислительного (информационно-вычислительного) 

центра; экономист по договорной и претензионной 

работе; экономист по материально-техническому 

снабжению; экономист по планированию; экономист 

по сбыту; экономист по труду; экономист по 

финансовой работе; эксперт; эксперт дорожного 

хозяйства; эксперт по промышленной безопасности 

подъемных сооружений; юрисконсульт 

2 квалификационный уровень: 

1. Должности служащих первого квалификационного 

уровня, по которым может устанавливаться II 

внутридолжностная категория 

11 391 

3 квалификационный уровень: 

1. Должности служащих первого квалификационного 

уровня, по которым может устанавливаться I 

внутридолжностная категория 

11 666 

4 квалификационный уровень: 

1. Должности служащих первого квалификационного 

уровня, по которым может устанавливаться 

производное должностное наименование «ведущий» 

12 040 

5 квалификационный уровень: 

1. Главные специалисты: в отделах, отделениях, 

лабораториях, мастерских; заместитель главного 

бухгалтера 

12 601 

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих 

четвертого уровня» 

1 квалификационный уровень: 

1. Начальник инструментального отдела; начальник 

исследовательской лаборатории; начальник 

лаборатории (бюро) по организации труда и 

управления производством; начальник лаборатории 

(бюро) социологии труда; начальник лаборатории 

(бюро) технико-экономических исследований; 

начальник нормативно-исследовательской 

лаборатории по труду; начальник отдела 

автоматизации и механизации производственных 

процессов; начальник отдела автоматизированной 

системы управления производством; начальник 

отдела адресно-справочной работы; начальник 

отдела информации; начальник отдела кадров 

13 250 

8



(спецотдела и др.); начальник отдела капитального 

строительства; начальник отдела комплектации 

оборудования; начальник отдела контроля качества; 

начальник отдела маркетинга; начальник отдела 

материально-технического снабжения; начальник 

отдела организации и оплаты труда; начальник 

отдела охраны окружающей среды; начальник отдела 

охраны труда; начальник отдела патентной и 

изобретательской работы; начальник отдела 

подготовки кадров; начальник отдела (лаборатории, 

сектора) по защите информации; начальник отдела 

по связям с общественностью; начальник отдела 

социального развития; начальник отдела 

стандартизации; начальник отдела центра занятости 

населения; начальник планово-экономического 

отдела; начальник производственной лаборатории 

(производственного отдела); начальник технического 

отдела; начальник финансового отдела; начальник 

центральной заводской лаборатории; начальник цеха 

опытного производства; начальник юридического 

отдела 

2 квалификационный уровень: 

1. Главный <*> (аналитик; диспетчер, конструктор, 

металлург, метролог, механик, сварщик, специалист 

по защите информации, технолог, эксперт; 

энергетик); заведующий медицинским складом 

мобилизационного резерва 

13 998 

3 квалификационный уровень: 

1. Директор (начальник, заведующий) филиала, другого 

обособленного структурного подразделения 

14 927 

»; 

1.7. таблицу пункта 6 изложить в новой редакции: 

« 

Разряды оплаты труда Оклад, рублей 

1 9339 

2 9521 

3 9708 

4 9895 

5 10082 

6 10269 

7 10505 

9



8 10736 

9 11110 

10 11479 

». 

2. В разделе 5:  

2.1. пункт 1 изложить в новой редакции: 

«1. Выплатами стимулирующего характера являются: 

1) надбавки за интенсивность и высокие результаты работы; 

2) надбавки за качество выполняемых работ; 

3) надбавки за выслугу лет; 

4) премиальные выплаты по итогам работы; 

5) выплаты за наставничество.»; 

2.2. дополнить раздел пунктом 11 следующего содержания: 

«11. За выполнение работником на основании его письменного согласия по 

поручению руководителя Организации работы по оказанию другому работнику помощи в 

овладении навыками работы на производстве и (или) рабочем месте по полученной 

(получаемой) другим работником профессии (специальности) осуществляется выплата за 

наставничество. 

Выплата за наставничество устанавливается работнику в размере до 10 процентов к 

должностному окладу за каждого работника, в отношении которого осуществляется 

наставничество, на период срока наставничества. 

Порядок выплаты и её размер устанавливаются локальным нормативным актом 

Организации. 

Размеры и условия осуществления выплат за наставничество работнику 

устанавливаются трудовым договором или дополнительным соглашением к трудовому 

договору в соответствии с локальным нормативным актом, устанавливающим систему 

оплаты труда работников Организации с учетом содержания и (или) объёма работы по 

наставничеству. Указанные размеры и условия осуществления выплат за наставничество 

должны быть не хуже, чем размеры и условия осуществления выплат за наставничество, 

установленные настоящим Положением.». 

 

 

10



 

 

«МЫЛДİН» 

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ 

РАЙОНСА 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 

«ТРОИЦКО–ПЕЧОРСКИЙ» 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

Ш У Ö М 

 
Республика Коми, пгт. Троицко-Печорск 

 

 

от 27 июня 2025 г.                                                                                                           № 6/696 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации муниципального района 

«Троицко-Печорский» от 30 декабря 2021 г.  № 12/1520 

«Об утверждении муниципальной программы 

муниципального района «Троицко-Печорский» «Развитие экономики» 

 

 

В соответствии с решением Совета муниципального района «Троицко-Печорский» 

от 17 июня 2025 г. № 47/273 «О внесении изменений в решение Совета муниципального 

района «Троицко-Печорский» от 18.12.2024 № 43/240 «О бюджете муниципального района 

«Троицко-Печорский» на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов», администрация 

муниципального района «Троицко-Печорский» 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление администрации муниципального района «Троицко-

Печорский» от 30 декабря 2021 г. № 12/1520 «Об утверждении муниципальной программы 

муниципального района «Троицко-Печорский» «Развитие экономики» изменения согласно 

приложению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования (обнародования). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

  

Глава муниципального района «Троицко-Печорский» - 

руководитель администрации                                                                                Е.А. Петухова 

 

 

 

 

 

 

 

 

11



ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению администрации 

муниципального района 

«Троицко-Печорский» 

от  27.06.2025 г. № 6/696 

 

Изменения, вносимые в постановление администрации муниципального района «Троицко-

Печорский» от 30 декабря 2021 г. № 12/1520 «Об утверждении муниципальной 

программы «Развитие экономики» 

 

1. Паспорт муниципальной программы муниципального района «Троицко-

Печорский» «Развитие экономики» изложить в новой редакции: 

« 

Подпрограммы 

муниципальной 

программы 

1. Малое и среднее предпринимательство 

2. Развитие агропромышленного комплекса, торговли и сельских 

территорий 

3. Поддержка социально ориентированных некоммерческих 

организации 

Цель 

муниципальной 

программы 

Обеспечение устойчивого экономического развития 

муниципального района "Троицко-Печорский" 

Задачи 

муниципальной 

программы 

1. Содействие развитию малого и среднего предпринимательства; 

2. Содействие развитию агропромышленного комплекса, торговли и 

сельских территорий; 

3. Содействие развитию социально ориентированных 

некоммерческих организаций 

Целевые 

индикаторы и 

показатели 

муниципальной 

программы 

1. Объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников 

финансирования (млн. рублей); 

2. Число субъектов малого и среднего предпринимательства (без 

индивидуальных предпринимателей) в расчете на 10 тыс. человек 

населения; 

3. Объем производства молока в сельскохозяйственных 

организациях и крестьянских (фермерских) хозяйствах (тонн); 

4. Количество социально ориентированных некоммерческих 

организаций, которым оказана финансовая и/или имущественная 

поддержка в течение года (единиц) 

5. Обеспечение жителей труднодоступных и/или малочисленных, 

и/или отдаленных сельских населенных пунктов, поселков 

городского типа услугами торговли. 

Этапы и сроки 

реализации 

муниципальной 

программы 

2022 - 2030 годы 

Объемы 

финансирования 

муниципальной 

Общий объем финансирования Программы на 2022 - 2026 годы 

составит 9 716 091,88 рублей, в том числе: 

12



программы за счет республиканского бюджета Республики Коми      –    7 576 

905,88 рублей: 

2022 год – 3 250 732,83 рублей; 

2023 год – 44 282,50 рублей; 

2024 год – 1 560 060,55 рублей; 

2025 год – 2 721 830,00 рублей. 

2026 год -  0 рублей. 

за счет средств бюджета МР «Троицко-Печорский» - 2 139 186,00   

рублей: 

2022 год – 782 900,00 рублей; 

2023 год – 320 000,00 рублей; 

2024 год – 452 000,00 рублей; 

2025 год – 584 286,00 рублей. 

2026 год  - 0 рублей. 

Ожидаемые 

результаты 

В результате реализации Программы к 2030 году ожидается: 

1. Увеличение объема инвестиций в основной капитал за счет всех 

источников финансирования до 220,4 млн. рублей; 

2. Увеличение количества субъектов малого и среднего 

предпринимательства (без индивидуальных предпринимателей) в 

расчете на 10 тыс. чел. населения до 292 единиц; 

3. Рост объемов производства молока в сельскохозяйственных 

организациях и крестьянских (фермерских) хозяйствах до 170,2 

тонн; 

4. Сохранение количества социально ориентированных 

некоммерческих организаций, которым оказана финансовая и/или 

имущественная поддержка в течение года, 1 в год 

5. Регулярное обеспечение жителей труднодоступных и/или 

малочисленных, и/или отдаленных сельских населенных пунктов, 

поселков городского типа услугами торговли. 

» 

 

2. В паспорте подпрограммы 1 «Малое и среднее предпринимательство» раздел 

таблицы «Объемы финансирования подпрограммы» изложить в новой редакции: 

« 

Объемы 

финансирования 

подпрограммы 

Общий объем финансирования Подпрограммы на 2022 - 2026 годы, 

составит 5 294 886,00 рублей в том числе: 

за счет республиканского бюджета Республики Коми - 4 600 000,00 

рублей: 

2022 год – 1 600 000,00 рублей; 

2023 год - 0 рублей; 

2024 год – 1 500 000,00 рублей. 

2025 год – 1 500 000,00 рублей. 

2026 год - 0 рублей 

за счет средств бюджета МР "Троицко-Печорский" – 694 886,00 

рублей: 

2022 год - 228 600,00 рублей; 

2023 год - 0 рублей; 

2024 год - 252 000,00 рублей; 

2025 год – 214 286,00 рублей. 

2026 год - 0 рублей 

13



» 

3.   Паспорт подпрограммы 2 «Развитие агропромышленного комплекса и 

сельских территорий» изложить в новой редакции: 

« 

ПАСПОРТ 

подпрограммы 2 "Развитие агропромышленного комплекса, торговли 

и сельских территорий" 

 

Ответственный 

исполнитель 

подпрограммы 

(Соисполнитель 

муниципальной 

программы) 

Отдел экономического анализа и развития администрации 

муниципального района "Троицко-Печорский" 

Участники 

подпрограммы 

подпрограммы 

- 

Программно-

целевые 

инструменты 

подпрограммы 

- 

Цели 

подпрограммы 

Содействие развитию агропромышленного комплекса, торговли и 

сельских территорий 

Задачи 

подпрограммы 

Повышение уровня самообеспечения территории продовольствием, 

рост конкурентоспособности производства, обеспечение 

финансовой устойчивости сельскохозяйственных 

товаропроизводителей 

Целевые 

индикаторы и 

показатели 

подпрограммы 

1. Объем производства молока в сельскохозяйственных 

организациях и крестьянских (фермерских) хозяйствах (тонн); 

2. Количество проведенных ярмарочных мероприятий по продаже 

продукции местных товаропроизводителей (единиц). 

3. Количество реализованных народных проектов в сфере 

агропромышленного комплекса (единиц) 

4. Количество реализованных народных проектов в сфере торговли 

(единиц) 

Этапы и сроки 

реализации 

подпрограммы 

2022 - 2030 годы 

Объемы 

финансирования 

подпрограммы 

Общий объем финансирования Подпрограммы на 2022 - 2026 годы, 

составит 3 200 300,00 рублей в том числе:  

за счет республиканского бюджета Республики Коми - 2 756 000,00 

рублей:  

2022 год - 1 600 000,00 рублей;  

2023 год - 0 рублей;  

2024 год - 0 рублей;  

2025 год – 1 156 000,00 рублей.  

14



2026 год - 0 рублей.  

за счет средств бюджета МР "Троицко-Печорский" - 444 300,00 

рублей:  

2022 год - 254 300,00 рублей;  

2023 год - 20 000,00 рублей;  

2024 год - 0 рублей;  

2025 год – 170 000,00 рублей.  

2026 год - 0 рублей 

Ожидаемые 

результаты 

реализации 

подпрограммы 

В результате реализации Подпрограммы к 2030 году ожидается: 

1. Рост объемов производства молока в сельскохозяйственных 

организациях и крестьянских (фермерских) хозяйствах до 170,2 

тонн; 

2. Количество проведенных ярмарочных мероприятий по продаже 

продукции местных товаропроизводителей - 12 единиц; 

3. Количество реализованных народных проектов в сфере 

агропромышленного комплекса - 1 единица 

4. Количество реализованных народных проектов в сфере торговли - 

1 единица 

» 

 4. В паспорте подпрограммы 3 «Поддержка социально ориентированных 

некоммерческих организации» раздел таблицы «Объемы финансирования подпрограммы» 

изложить в новой редакции: 

« 

Объемы 

финансирования 

подпрограммы 

Общий объем финансирования Подпрограммы на 2022 - 2025 годы, 

составит 1 220 905,88 рублей в том числе: 

за счет республиканского бюджета Республики Коми – 220 905,88 

рублей: 

2022 год - 50 732,83 рублей; 

2023 год - 44 282,50 рублей; 

2024 год - 60 060,55 рублей; 

2025 год – 65 830,00 рублей. 

за счет средств бюджета МР "Троицко-Печорский" - 1 000 000,00 

рублей: 

2022 год - 300 000,00 рублей; 

2023 год - 300 000,00 рублей; 

2024 год - 200 000,00 рублей; 

2025 год - 200 000,00 рублей 

» 

5. Абзац 3 «Приоритеты и цели экономического развития муниципального 

района «Троицко-Печорский» изложить в новой редакции: 

«Основными направлениями задачи будут являться: 

- Содействие развитию малого и среднего предпринимательства; 

- Содействие развитию агропромышленного комплекса, торговли и сельских 

территорий; 

- Содействие развитию социально ориентированных некоммерческих организаций.»

 6. Таблицу 1 «Перечень и характеристики основных мероприятий 

муниципальной программы МР «Троицко-Печорский» «Развитие экономики» изложить в 

новой редакции согласно приложению № 1 к настоящим изменениям. 

7. Таблицу 2 «Перечень и сведения о целевых индикаторах (показателях) 

муниципальной программы МР "Троицко-Печорский" "Развитие экономики"» изложить в 

15



новой редакции согласно приложению № 2 к настоящим изменениям. 

6. Таблицу 3 «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка 

расходов средств на реализацию целей муниципальной программы за счет бюджета МР 

«Троицко-Печорский» (с учетом средств межбюджетных трансфертов)» изложить в новой 

редакции согласно приложению № 3 к настоящим изменениям. 

7. Таблицу 4 «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка 

расходов местного бюджета на реализацию целей муниципальной программы (с учетом 

средств межбюджетных трансфертов)» изложить в новой редакции согласно приложению 

№ 4 к настоящим изменениям. 

8. Таблицу 5 «Информация о показателях результатов использования субсидий 

и (или) иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из республиканского бюджета 

Республики Коми» изложить в новой редакции согласно приложению № 5 к настоящим 

изменениям. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

16



Приложение № 1                                                                                                                                             

к изменениям, вносимым в  

постановление администрации  

муниципального района 

 «Троицко – Печорский»  

от 30 декабря 2021 г. №12/1520 

 

«Таблица 1 

 

Перечень 

и характеристики основных мероприятий муниципальной 

программы МР "Троицко-Печорский" "Развитие экономики" 

 

N 

1/1 

Номер и 

наименование 

основного 

мероприятия 

Ответст

венный 

исполнитель 

основного 

мероприятия 

Срок 

начала 

реализации 

Срок 

окончания 

реализации 

Связь с 

целевыми 

индикаторами 

(показателями) 

муниципальной 

программы 

(подпрограммы 

1 2 3 4 5 6 

Подпрограмма 1 "Малое и среднее предпринимательство" 

Цель подпрограммы 1: Содействие развитию малого и среднего 

предпринимательства 

Задача: Формирование благоприятной среды для развития малого и среднего 

предпринимательства в муниципальном районе "Троицко-Печорском", в том числе по 

реализации задач Национальных проектов в области развития малого и среднего 

предпринимательства 

1 1.1 

Финансова

я поддержка 

субъектов малого 

и среднего 

предприниматель

ства 

Отдел 

экономическог

о анализа и 

развития 

администраци

и 

муниципально

го района 

"Троицко-

Печорский" 

2022 2030 ИМ: 

Количество 

субъектов малого 

и среднего 

предприниматель

ства, получивших 

финансовую 

поддержку 

ИС, ИЗ2: 

Число субъектов 

малого и среднего 

предприниматель

ства (без 

индивидуальных 

предпринимателе

й) в расчете 

на 10 тыс. 

человек 

населения 

17



2 1.2 

Региональ

ный проект 

"Расширение 

доступа 

субъектов малого 

и среднего 

предприниматель

ства к 

финансовым 

ресурсам, в том 

числе к 

льготному 

финансированию

" 

Отдел 

экономическог

о анализа и 

развития 

администраци

и 

муниципально

го района 

"Троицко-

Печорский" 

2022 2030 ИЦ, ИС: 

Объем 

инвестиций в 

основной капитал 

за счет всех 

источников 

финансирования 

3 1.3 

Региональ

ный проект 

"Акселерация 

субъектов малого 

и среднего 

предприниматель

ства" 

Отдел 

экономическог

о анализа и 

развития 

администраци

и 

муниципально

го района 

"Троицко-

Печорский" 

2022 2023 ИМ; 

ИМБТ: 

Количество 

реализованных 

народных 

проектов в сфере 

предприниматель

ства; 

ИМ; 

ИМБТ: 

Количество 

созданных 

рабочих мест 

(включая вновь 

зарегистрированн

ых 

индивидуальных 

предпринимателе

й) субъектами 

МСП - 

инициаторами 

народных 

проектов 

      

4 1.4 

Возмещен

ие части 

транспортных 

расходов по 

доставке 

продукции 

(работ, услуг) в 

труднодоступные

, отдаленные 

Отдел 

экономическог

о анализа и 

развития 

администраци

и 

муниципально

го района 

"Троицко-

Печорский" 

2022 2030 ИМ: 

Количество 

субъектов малого 

и среднего 

предприниматель

ства, получивших 

финансовую 

поддержку 

18



населенные 

пункты района 

5 1.5 

Реализаци

я народных 

проектов в сфере 

предприниматель

ства, прошедших 

отбор в рамках 

проекта 

"Народный 

бюджет" 

Отдел 

экономическог

о анализа и 

развития 

администраци

и 

муниципально

го района 

"Троицко-

Печорский" 

2023 2030 ИМ; 

ИМБТ: 

Количество 

реализованных 

народных 

проектов в сфере 

предприниматель

ства; 

ИМБТ: 

Количество 

созданных 

рабочих мест 

(включая вновь 

зарегистрированн

ых 

индивидуальных 

предпринимателе

й) субъектами 

МСП - 

инициаторами 

народных 

проектов 

Подпрограмма 2 "Развитие агропромышленного комплекса, торговли и сельских 

территорий" 

Цель подпрограммы 2: Содействие развитию агропромышленного комплекса, 

торговли и сельских территорий 

Задача: Повышение уровня самообеспечения территории продовольствием, рост 

конкурентоспособности производства, обеспечение финансовой устойчивости 

сельскохозяйственных товаропроизводителей 

6 2.1 

Организац

ия 

сельскохозяйстве

нной ярмарки 

Отдел 

экономическог

о анализа и 

развития 

администраци

и 

муниципально

го района 

"Троицко-

Печорский" 

2022 2030 ИЦ, ИС: 

Объем 

производства 

молока в 

сельскохозяйстве

нных 

организациях и 

крестьянских 

(фермерских) 

хозяйствах 

ИМ: 

Количество 

проведенных 

ярмарочных 

мероприятий по 

продаже 

продукции 

19



местных 

товаропроизводи

телей 

7 2.2 

Реализаци

я народных 

проектов в сфере 

агропромышленн

ого комплекса, 

прошедших 

отбор в рамках 

проекта 

"Народный 

бюджет" 

Отдел 

экономическог

о анализа и 

развития 

администраци

и 

муниципально

го района 

"Троицко-

Печорский" 

2022 2030 ИМ: 

Количество 

реализованных 

народных 

проектов в сфере 

агропромышленн

ого комплекса 

(единиц) 

 2.3  

Реализаци

я народных 

проектов в сфере 

торговли, 

прошедших 

отбор в рамках 

проекта 

"Народный 

бюджет" 

Отдел 

экономическог

о анализа и 

развития 

администраци

и 

муниципально

го района 

"Троицко-

Печорский" 

2022 2030 ИМ: 

Количество 

реализованных 

народных 

проектов в сфере 

торговли 

(единиц) 

Подпрограмма 3 "Поддержка социально ориентированных некоммерческих 

организаций" 

Цель подпрограммы 3 Содействие развитию социально ориентированных 

некоммерческих организаций 

Задача: Создание благоприятных условий для осуществления деятельности 

социально ориентированных некоммерческих организаций, развития институтов 

гражданского общества 

8 3.1 

Поддержк

а социально 

ориентированных 

некоммерческих 

организаций 

Отдел 

экономическог

о анализа и 

развития 

администраци

и 

муниципально

го района 

"Троицко-

Печорский" 

2022 2030 ИЦ, 

ИМБТ: 

Количество 

социально 

ориентированных 

некоммерческих 

организаций, 

которым оказана 

финансовая и/или 

имущественная 

поддержка в 

течение года 

9 3.2 

Информац

ионно-

Отдел 

экономическог

о анализа и 

2022 2030 ИМ, 

ИМБТ: Доля 

граждан, 

20



консультационна

я поддержка 

социально 

ориентированных 

некоммерческих 

организаций 

развития 

администраци

и 

муниципально

го района 

"Троицко-

Печорский" 

принявших 

участие в 

мероприятиях, 

проводимых 

некоммерческим

и организациями 

на территории 

муниципального 

района "Троицко-

Печорский", от 

общей 

численности 

населения района 

 » 

 

21



 

 

Приложение № 2 

к изменениям, вносимым в  

постановление администрации  

муниципального района 

 «Троицко – Печорский»  

от 30 декабря 2021 г. №12/1520 

 

«Таблица 2 

 

Перечень 

и сведения о целевых индикаторах (показателях) 

муниципальной программы МР "Троицко-Печорский" 

"Развитие экономики" 

 

N 

п/п 

Наименование 

целевого 

индикатора 

(показателя) 

Ед. 

измер

ения 

Напра

вленн

ость 

Прина

длежн

ость 

Значения индикатора (показателя) 

2020 

факт 

2021 

оценка 

2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

 Муниципальная программа "Развитие экономики"   

1 Объем 

инвестиций в 

основной 

капитал за 

счет всех 

источников 

финансирован

ия 

млн. 

руб. 
 

ИС 

ИЦ 

173,0 173,9 176,9 186,3 357,7 220,4 220,4 220,4 220,4 220,4 220,4 

22



 

 

2 Число 

субъектов 

малого и 

среднего 

предпринимат

ельства (без 

индивидуальн

ых 

предпринимат

елей) в расчете 

на 10 тыс. 

человек 

населения 

едини

ц 
 

ИС 

ИЗ2 

283 283 285 285 215 287 288 289 290 291 292 

3 Объем 

производства 

молока в 

сельскохозяйс

твенных 

организациях 

и 

крестьянских 

(фермерских) 

хозяйствах 

тонн 
 

ИС 

ИМ 

156,8 161,2 162,3 165,4 106,1 169,2 169,4 169,6 169,8 170,0 170,2 

4 Количество 

социально 

ориентирован

ных 

некоммерческ

их 

организаций, 

едини

ц 
 

ИМ 

ИМБ

Т 

1 1 1 2 3 3 3 3 3 3 3 







23



 

 

которым 

оказана 

финансовая 

и/или 

имущественна

я поддержка в 

течение года 

 Подпрограмма 1 "Малое и среднее предпринимательство" 

 Задача 1 Формирование благоприятной среды для развития малого и среднего предпринимательства в 

муниципальном районе "Троицко-Печорском", в том числе по реализации задач Национальных проектов в 

области развития малого и среднего предпринимательства 

 

5 Объем 

инвестиций в 

основной 

капитал за 

счет всех 

источников 

финансирован

ия 

млн. 

руб. 
 

ИС 

ИЦ 

173,0 173,9 176,9 186,3 357,7 220,4 220,4 220,4 220,4 220,4 220,4 

6 Число 

субъектов 

малого и 

среднего 

предпринимат

ельства (без 

индивидуальн

ых 

предпринимат

едини

ц 
 

ИС 

ИЗ2 

283 283 285 285 215 287 288 289 290 291 292 





24



 

 

елей) в расчете 

на 10 тыс. 

человек 

населения 

7 Количество 

субъектов 

малого и 

среднего 

предпринимат

ельства, 

получивших 

финансовую 

поддержку 

едини

ц 
 

ИМ 2 3 2 0 1 1 1 1 1 1 1 

8 Количество 

реализованны

х народных 

проектов в 

сфере 

предпринимат

ельства 

едини

ц 
 

ИМ; 

ИМБ

Т 

2 2 2 0 1 1 1 1 1 1 1 

9 Количество 

созданных 

рабочих мест 

(включая 

вновь 

зарегистриров

анных 

индивидуальн

ых 

едини

ц 
 

ИМ; 

ИМБ

Т 

2 3 1 0 1 1 1 1 1 1 1 







25



 

 

предпринимат

елей) 

субъектами 

МСП - 

инициаторами 

народных 

проектов 

 Подпрограмма 2 "Развитие агропромышленного комплекса, торговли и сельских территорий»  

 Задача 2 Повышение уровня самообеспечения территории продовольствием, рост конкурентоспособности 

производства, обеспечение финансовой устойчивости сельскохозяйственных товаропроизводителей 

10 Объем 

производства 

молока в 

сельскохозяйс

твенных 

организациях 

и 

крестьянских 

(фермерских) 

хозяйствах 

тонн 
 

ИС 

ИЗ2 

156,8 161,2 162,3 165,4 106,1 169,2 169,4 169,6 169,8 170,0 170,2 

11 Количество 

проведенных 

ярмарочных 

мероприятий 

по продаже 

продукции 

местных 

едини

ц 
 

ИМ 10 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 





26



 

 

товаропроизво

дителей 

12 Количество 

реализованны

х народных 

проектов в 

сфере 

агропромышл

енного 

комплекса 

едини

ц 
 

ИЗ2 0 1 1 0 0 0 1 1 1 1 1 

13 Количество 

реализованны

х народных 

проектов в 

сфере 

торговли 

едини

ц 
 

ИЗ2 0 0 0 0 0 1 1 1 1 1 1 

 Подпрограмма 3 "Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций"  

 Задача 3 Создание благоприятных условий для осуществления деятельности социально ориентированных 

некоммерческих организаций, развития институтов гражданского общества 

14 Количество 

социально 

ориентирован

ных 

некоммерческ

их 

организаций, 

которым 

оказана 

едини

ц 
 

ИМ 

ИМБ

Т 

1 1 1 2 3 3 3 3 3 3 3 







27



 

 

финансовая 

и/или 

имущественна

я поддержка в 

течение года 

15 Доля граждан, 

принявших 

участие в 

мероприятиях, 

проводимых 

некоммерческ

ими 

организациям

и на 

территории 

муниципально

го района 

"Троицко-

Печорский", 

от общей 

численности 

населения 

района 

% 
 

ИМ 

ИМБ

Т 

4,6 4,3 4,0 4,0 4,5 4,5 4,5 4,5 4,5 4,5 4,5 

» 

 

 

 

 

 

 

 



28



 

 

Приложение № 3 

                                                                                                                                             к изменениям, вносимым в  

постановление администрации  

муниципального района 

 «Троицко – Печорский»  

от 30 декабря 2021 г. №12/1520 

   

«Таблица 3 

Ресурсное обеспечение 

и прогнозная (справочная) оценка расходов средств 

на реализацию целей муниципальной программы за счет бюджета 

МР «Троицко-Печорский» (с учетом средств межбюджетных трансфертов) 
 

Статус Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы 

муниципальной 

программы, основного 

мероприятия 

Ответственн

ый 

исполнитель, 

соисполните

ли, 

   Расходы, рублей 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 

2029 

год 

2030 

год 

2031 

год 

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Муниц

ипальн

ая  

програ

мма  

Развитие экономики Всего  4 033 

632,83 

364 28

2,50 
2 012  

060,5

5 

3 306 

116,0

0 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Отдел 

экономическо

го анализа и 

развития 

администраци

и 

муниципальн

ого района 

4 033 

632,83 

364 28

2,50 
2 012 

 060,5

5 

3 306 

116,0

0 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

29



 

 

«Троицко-

Печорский» 

Подпр

ограм

ма 1  

Малое и среднее 

предпринимательство  

Всего  1 828 

600,00 
 0,00 1 752 

 000,0

0 

1 714 

286,0

0 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Отдел 

экономическо

го анализа и 

развития 

администраци

и 

муниципальн

ого района 

«Троицко-

Печорский» 

1 828  

600,00 
0,00 1 752 

 000,0

0 

1 714 

286,0

0 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основн

ое 

меропр

иятие 

1.1.1. 

Финансовая поддержка 

субъектов малого и 

среднего 

предпринимательства 

Отдел 

экономическо

го анализа и 

развития 

администраци

и 

муниципальн

ого района 

«Троицко-

Печорский» 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Мероп

риятие 

1.1.1.1. 

Финансовая поддержка 

субъектов малого и 

среднего 

предпринимательства 

Отдел 

экономическо

го анализа и 

развития 

администраци

и 

муниципальн

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

30



 

 

ого района 

«Троицко-

Печорский» 

Мероп

риятие 

1.1.1.2. 

Субсидирование 

субъектов малого и 

среднего 

предпринимательства  

части затрат на уплату 

лизинговых платежей по 

договорам финансовой 

аренды (лизинга) 

Отдел 

экономическо

го анализа и 

развития 

администраци

и 

муниципальн

ого района 

«Троицко-

Печорский» 

0,00 0,00 

 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основн

ое 

меропр

иятие 

1.1.2 

Региональный проект 

«Расширение доступа 

субъектов малого и 

среднего 

предпринимательства к 

финансовым ресурсам, в 

том числе к льготному 

финансированию» 

Отдел 

экономическо

го анализа и 

развития 

администраци

и 

муниципальн

ого района 

«Троицко-

Печорский» 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Мероп

риятие 

1.1.2.1. 

- Реализация народных 

проектов в сфере 

предпринимательства, 

прошедших отбор в 

рамках проекта 

«Народный бюджет» 

Отдел 

экономическо

го анализа и 

развития 

администраци

и 

муниципальн

ого района 

0,00 0,00 0,00 1 714 

286,0

0 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

31



 

 

«Троицко-

Печорский» 

Основн

ое 

меропр

иятие 

1.1.3 

Региональный проект 

«Акселерация субъектов 

малого и среднего 

предпринимательства» 

Отдел 

экономическо

го анализа и 

развития 

администраци

и 

муниципальн

ого района 

«Троицко-

Печорский» 

1 828 

600,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Мероп

риятие 

1.1.3.1 

- Реализация народных 

проектов в сфере 

предпринимательства, 

прошедших отбор в 

рамках проекта 

«Народный бюджет» 

Отдел 

экономическо

го анализа и 

развития 

администраци

и 

муниципальн

ого района 

«Троицко-

Печорский» 

1 828  

600,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основн

ое 

меропр

иятие 

1.1.4 

Возмещение части 

транспортных расходов по 

доставке продукции 

(работ, услуг) в 

труднодоступные, 

отдаленные населенные 

пункты района 

Отдел 

экономическо

го анализа и 

развития 

администраци

и 

муниципальн

ого района 

«Троицко-

Печорский» 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

32



 

 

Основн

ое 

меропр

иятие 

1.1.5 

Реализация народных 

проектов в сфере 

предпринимательства, 

прошедших отбор в 

рамках проекта 

«Народный бюджет» 

Отдел 

экономическо

го анализа и 

развития 

администраци

и 

муниципальн

ого района 

«Троицко-

Печорский» 

0,00 0,00 1 752 

 000,0

0 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Подпр

ограм

ма 2  

 «Развитие 

агропромышленного 

комплекса, торговли и 

сельских территорий» 

Всего 1 854 

 300,0

0 

20 000

,00 

0,00 1 326 

000,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Отдел 

экономическо

го анализа и 

развития 

администраци

и 

муниципальн

ого района 

«Троицко-

Печорский» 

1 854 

 300,0

0 

20 000

,00 

0,00 1 326 

000,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основн

ое 

меропр

иятие 

2.1.1. 

Организация 

сельскохозяйственной 

ярмарки 

Отдел 

экономическо

го анализа и 

развития 

администраци

и 

муниципальн

ого района 

20 000

,00 

20 000

,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

33



 

 

«Троицко-

Печорский» 

Основн

ое 

меропр

иятие 

2.1.2. 

Реализация народных 

проектов в сфере 

агропромышленного 

комплекса, прошедших 

отбор в рамках проекта 

«Народный бюджет» 

Отдел 

экономическо

го анализа и 

развития 

администраци

и 

муниципальн

ого района 

«Троицко-

Печорский» 

1834 

300,0

0 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основн

ое 

меропр

иятие 

2.1.3. 

Реализация народных 

проектов в сфере 

торговли, прошедших 

отбор в рамках проекта 

«Народный бюджет» 

Отдел 

экономическо

го анализа и 

развития 

администраци

и 

муниципальн

ого района 

«Троицко-

Печорский» 

0,00 0,00 0,00 1 326 

000,0

0 

0,00 0,00 

 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Подпр

ограм

ма 3 

«Поддержка социально 

ориентированных 

некоммерческих 

организаций» 

Всего 350 73

2,83 
344 2

82,50 

260 0

60,55 

265 

830,0

0 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Отдел 

экономическо

го анализа и 

развития 

администраци

и 

350 73

2,83 
344 2

82,50 

260 0

60,55 

265 

830,0

0 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

34



 

 

муниципальн

ого района 

«Троицко-

Печорский» 

Основн

ое 

меропр

иятие 

3.1.1. 

Поддержка социально 

ориентированных 

некоммерческих 

организаций 

Отдел 

экономическо

го анализа и 

развития 

администраци

и 

муниципальн

ого района 

«Троицко-

Печорский» 

 350 

732,83 
344 2

82,50 

260 0

60,55 

265 

830,0

0 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основн

ое 

меропр

иятие 

3.1.2. 

Информационно-

консультационная 

поддержка социально 

ориентированных 

некоммерческих 

организаций 

Отдел 

экономическо

го анализа и 

развития 

администраци

и 

муниципальн

ого района 

«Троицко-

Печорский» 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

35



 

 

 

 

Приложение № 4 

                                                                                                                                             к изменениям, вносимым в  

постановление администрации  

муниципального района 

 «Троицко – Печорский»  

от 30 декабря 2021 г. №12/1520   

 

  «Таблица 4 

 

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов местного бюджета на реализацию целей муниципальной 

программы (с учетом средств межбюджетных трансфертов) 

 

Ста

тус 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы 

муниципальной 

программы, 

ведомственной 

целевой 

программы,  

основного 

мероприятия 

Источник финансирования  

Расходы, рублей 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 

2029 

год 

2030 

год 

Мун

ици

паль

ная 

прог

рам

ма 

Развитие 

экономики  

Всего: 4 033 

 632,83 

364 

282,50 

2 012 

 060,55 

3 306 

116,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

36



 

 

  в том числе:          

  

Бюджет муниципального 

образования, из них за счет 

средств 

         

  
- местного бюджета 782 

900,00 

320 00

0,00 

452 00

0,00 

584 

286,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
- республиканского бюджета 

РК 

3 250 

732,83 

44 282

,50 

1 560 0

60,55 

2 721 

830,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  - федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
средства от приносящей 

доход деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Под

прог

рам

ма 1  

Малое и среднее 

предпринимательст

во 

Всего: 1 828  

600,00 

0,00 1 752 

 000,00 

1 714 

286,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  в том числе:          

  Бюджет муниципального 

образования, из них за счет 

средств 

         

  - местного бюджета 228 

600,00 

0,00 252 00

0,00 

214 28

6,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  - республиканского бюджета 

РК 

1 600 

000,00 

0,00 1 500 

000,00 

1 500 

000,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  - федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  средства от приносящей 

доход деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Осн

овно

е 

меро

прия

тие 

Финансовая 

поддержка 

субъектов малого и 

среднего 

предпринимательств

а 

Всего: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

37



 

 

1.1.1

. 

  в том числе:          

  Бюджет муниципального 

образования, из них за счет 

средств 

         

  - местного бюджета    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  - республиканского бюджета 

РК 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  - федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  средства от приносящей 

доход деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

М

меро

прия

тие 

1.1.1

.1. 

Финансовая 

поддержка 

субъектов малого и 

среднего 

предпринимательств

а 

Всего: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  в том числе:          

  Бюджет муниципального 

образования, из них за счет 

средств 

         

  - местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  - республиканского бюджета 

РК 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  - федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  средства от приносящей 

доход деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Мер

опри

ятие 

Субсидирование 

субъектов малого и 

среднего 

предпринимательств

Всего: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

38



 

 

1.1.1

.2. 

а части затрат на 

уплату лизинговых 

платежей по 

договорам 

финансовой аренды 

(лизинга) 

  в том числе:          

  Бюджет муниципального 

образования, из них за счет 

средств 

         

  - местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  - республиканского бюджета 

РК 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  - федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  средства от приносящей 

доход деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Осн

овно

е 

меро

прия

тие 

1.1.2 

Региональный 

проект «Расширение 

доступа субъектов 

малого и среднего 

предпринимательств

а к финансовым 

ресурсам, в том 

числе к льготному 

финансированию»: 

Всего: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  в том числе:          

  Бюджет муниципального 

образования, из них за счет 

средств 

         

  - местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  - республиканского бюджета 

РК 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

39



 

 

  - федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  средства от приносящей 

доход деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Мер

опри

ятие 

1.1.2

.1 

Реализация 

народных проектов в 

сфере 

предпринимательств

а, прошедших отбор 

в рамках проекта 

«Народный бюджет» 

Всего: 0,00 0,00 0,00 1 714 

286,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  в том числе:          

  Бюджет муниципального 

образования, из них за счет 

средств 

         

  - местного бюджета 0,00 0,00 0,00 214 28

6,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  - республиканского бюджета 

РК 

0,00 0,00 0,00 1 500 

000,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  - федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  средства от приносящей 

доход деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Осн

овно

е 

меро

прия

тие 

1.1.3

. 

Региональный 

проект 

«Акселерация 

субъектов малого и 

среднего 

предпринимательств

а» 

Всего: 1 828 

 600,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  в том числе:          

40



 

 

  Бюджет муниципального 

образования, из них за счет 

средств 

         

  - местного бюджета 228 600,

00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  - республиканского бюджета 

РК 

1 600 

000,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  - федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  средства от приносящей 

доход деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Мер

опри

ятие 

1.1.3

.1 

Реализация 

народных проектов в 

сфере 

предпринимательств

а, прошедших отбор 

в рамках проекта 

«Народный бюджет» 

Всего: 1 828 

 600,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  в том числе:          

  Бюджет муниципального 

образования, из них за счет 

средств 

         

  - местного бюджета 228 600,

00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  - республиканского бюджета 

РК 

1 600 

000,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  - федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  средства от приносящей 

доход деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Осн

овно

е 

меро

Возмещение части 

транспортных 

расходов по доставке 

продукции (работ, 

Всего:     0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

41



 

 

прия

тие 

1.1.4 

услуг) в 

труднодоступные, 

отдаленные 

населенные пункты 

района 

  в том числе:          

  Бюджет муниципального 

образования, из них за счет 

средств 

         

  - местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  - республиканского бюджета 

РК 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  - федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  средства от приносящей 

доход деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Осн

овно

е 

меро

прия

тие 

1

1.1.5 

Реализация 

народных проектов в 

сфере 

предпринимательств

а, прошедших отбор 

в рамках проекта 

«Народный бюджет» 

Всего: 0,00 0,00 1 752 

 000,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  в том числе:          

  Бюджет муниципального 

образования, из них за счет 

средств 

         

  - местного бюджета 0,00 0,00 252 00

0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  - республиканского бюджета 

РК 

0,00 0,00 1 500 

000,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  - федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

42



 

 

  средства от приносящей 

доход деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Под

прог

рам

ма 2 

«Развитие 

агропромышленног

о комплекса, 

торговли и 

сельских 

территорий» 

Всего: 1854 

 300,00 

20 000

,00 

0,00 

 

1 326 

000,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  в том числе:          

  Бюджет муниципального 

образования, из них за счет 

средств 

         

  - местного бюджета 254 300,

00 

20 000

,00 

0,00 

 

170 00

0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  - республиканского бюджета 

РК 

1600 00

0,00 

0,00 0,00 1 156 

000,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  - федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  средства от приносящей 

доход деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Осн

овно

е 

меро

прия

тие 

2.1.1 

Организация 

сельскохозяйственно

й ярмарки 

Всего: 20 000,0

0 

20 000

,00 

0,00 

 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  в том числе:          

  Бюджет муниципального 

образования, из них за счет 

средств 

         

  - местного бюджета 20 000,0

0 

20 000

,00 

0,00 

 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

43



 

 

  - республиканского бюджета 

РК 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  - федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  средства от приносящей 

доход деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Осн

овно

е 

меро

прия

тие 

2.1.2

. 

Реализация 

народных проектов в 

сфере 

агропромышленного 

комплекса, 

прошедших отбор в 

рамках проекта 

«Народный бюджет» 

Всего: 1834 

 300,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  в том числе:          

  Бюджет муниципального 

образования, из них за счет 

средств 

         

  - местного бюджета 234 300,

00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  - республиканского бюджета 

РК 

1600 00

0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  - федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  средства от приносящей 

доход деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Осн

овно

е 

меро

прия

тие 

2.1.3

. 

Реализация 

народных проектов в 

сфере торговли, 

прошедших отбор в 

рамках проекта 

«Народный бюджет» 

Всего: 0,00 0,00 0,00 1 326 

000,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

44



 

 

  в том числе:          

  Бюджет муниципального 

образования, из них за счет 

средств 

         

  - местного бюджета 0,00 0,00 0,00 170 00

0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  - республиканского бюджета 

РК 

0,00 0,00 0,00 1 156 

000,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  - федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  средства от приносящей 

доход деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Под

прог

рам

ма 3 

«Поддержка 

социально 

ориентированных 

некоммерческих 

организаций» 

Всего: 350 732,

83 

344 28

2,50 

260 06

0,55 

265 

830,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  в том числе:          

  Бюджет муниципального 

образования, из них за счет 

средств 

         

  - местного бюджета 300 000,

00 

300 00

0,00 

200 00

0,00 

200 00

0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  - республиканского бюджета 

РК 

50 732, 

83 

44 282

,50 

60 060,

55 

65 

830,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  - федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  средства от приносящей 

доход деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Осн

овно

е 

меро

«Поддержка 

социально 

ориентированных 

некоммерческих 

организаций» 

Всего: 350 732,

83 

344 28

2,50 

260 06

0,55 

265 

830,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

45



 

 

прия

тие 

3.1.1 

  в том числе:          

  Бюджет муниципального 

образования, из них за счет 

средств 

         

  - местного бюджета 300 000,

00 

300 00

0,00 

200 00

0,00 

200 00

0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  - республиканского бюджета 

РК 

50 732, 

83 

44 282

,50 

60 060,

55 

65 

830,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  - федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  средства от приносящей 

доход деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Осн

овно

е 

меро

прия

тие 

3.1.2 

Информационно-

консультационная 

поддержка 

социально 

ориентированных 

некоммерческих 

организаций 

Всего: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  в том числе:          

  Бюджет муниципального 

образования, из них за счет 

средств 

         

  - местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  - республиканского бюджета 

РК 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  - федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  средства от приносящей 

доход деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

46



 

 

Приложение № 5 

                                                                                                                                             к изменениям, вносимым в  

постановление администрации  

муниципального района 

 «Троицко – Печорский»  

от 30 декабря 2021 г. №12/1520 

 

«Таблица 5 

ИНФОРМАЦИЯ 

о показателях результатов использования субсидий 

и (или) иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из республиканского бюджета Республики Коми 
 

N 

п/п 

Наименование 

основного 

мероприятия 

муниципально

й программы 

Наименование 

субсидии и 

(или) иного 

межбюджетног

о трансферта 

Результат 

использования 

субсидии 

Показатель результата использования субсидии и (или) иных межбюджетных 

трансфертов 

Наименование 

показателя, ед. 

изм. 

Плановое значение по годам 

2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 1.1.3 

Основное 

мероприятие 

Региональный 

проект 

"Акселерация 

субъектов 

малого и 

среднего 

предпринимат

ельства" 

Реализация 

народного 

проекта в 

сфере малого и 

среднего 

предпринимат

ельства, 

прошедших 

отбор в рамках 

проекта 

"Народный 

бюджет" 

Предоставление 

из 

республиканског

о бюджета 

Республики 

Коми бюджету 

муниципального 

района 

"Троицко-

Печорский" 

субсидии на 

софинансирован

ие расходных 

1. Количество 

реализованных 

народных 

проектов в 

сфере 

предпринимат

ельства 

(единиц) 

2 0 0 0 0 0 0 0 0 

2. Количество 

созданных 

рабочих мест 

(включая 

1 0 0 0 0 0 0 0 0 

47



 

 

обязательств 

органов местного 

самоуправления 

по реализации 

народных 

проектов в сфере 

малого и 

среднего 

предпринимател

ьства, 

прошедших 

отбор в рамках 

проекта 

"Народный 

бюджет" 

вновь 

зарегистрирова

нных 

индивидуальн

ых 

предпринимат

елей) 

субъектами 

МСП - 

инициаторами 

народных 

проектов 

2 1.1.5 

Основное 

мероприятие 

Реализация 

народных 

проектов в 

сфере 

предпринимат

ельства, 

прошедших 

отбор в рамках 

проекта 

"Народный 

бюджет" 

Реализация 

народного 

проекта в 

сфере малого и 

среднего 

предпринимат

ельства, 

прошедших 

отбор в рамках 

проекта 

"Народный 

бюджет" 

Предоставление 

из 

республиканског

о бюджета 

Республики 

Коми бюджету 

муниципального 

района 

"Троицко-

Печорский" 

субсидии на 

софинансирован

ие расходных 

обязательств 

органов местного 

самоуправления 

1. Количество 

реализованных 

народных 

проектов в 

сфере 

предпринимат

ельства 

(единиц) 

0 0 1 1 1 1 1 1 1 

2. Количество 

созданных 

рабочих мест 

(включая 

вновь 

зарегистрирова

нных 

0 0 1 1 1 1 1 1 1 

48



 

 

по реализации 

народных 

проектов в сфере 

малого и 

среднего 

предпринимател

ьства, 

прошедших 

отбор в рамках 

проекта 

"Народный 

бюджет" 

индивидуальн

ых 

предпринимат

елей) 

субъектами 

МСП - 

инициаторами 

народных 

проектов 

3 2.1.2 

Основное 

мероприятие 

Реализация 

народных 

проектов в 

сфере 

агропромышле

нного 

комплекса, 

прошедших 

отбор в рамках 

проекта 

"Народный 

бюджет" 

Реализация 

народного 

проекта в 

сфере 

агропромышле

нного 

комплекса 

(Приобретение 

оборудования 

для 

производства 

хлебобулочны

х изделий) 

Предоставление 

из 

республиканског

о бюджета 

Республики 

Коми субсидий 

бюджетам 

муниципальных 

образований на 

реализацию 

народных 

проектов в сфере 

агропромышленн

ого комплекса, 

прошедших 

отбор в рамках 

проекта 

"Народный 

бюджет" 

1. Количество 

реализованных 

народных 

проектов в 

сфере 

агропромышле

нного 

комплекса 

(единиц) 

1 0 0 0 1 1 1 1 1 

49



 

 

4 2.1.3 

Основное 

мероприятие 

Реализация 

народных 

проектов в 

сфере 

торговли, 

прошедших 

отбор в рамках 

проекта 

«Народный 

бюджет» 

Реализация 

народного 

проекта в 

сфере 

торговли 

(Приобретение 

автотранспорт

а для 

обеспечения 

товарами 

первой 

необходимост

и жителей 

отдаленных 

населенных 

пунктов) 

Предоставление 

из 

республиканског

о бюджета 

Республики 

Коми субсидий 

бюджетам 

муниципальных 

образований на 

реализацию 

народных 

проектов в сфере 

торговли, 

прошедших 

отбор в рамках 

проекта 

"Народный 

бюджет" 

1. Количество 

реализованных 

народных 

проектов в 

сфере 

торговли 

(единиц) 

0 0 0 1 1 1 1 1 1 

5 3.1.1 

Основное 

мероприятие 

"Поддержка 

социально 

ориентированн

ых 

некоммерческ

их 

организаций" 

Поддержка 

социально 

ориентированн

ых 

некоммерческ

их 

организаций 

Предоставление 

субсидии из 

республиканског

о бюджета 

Республики 

Коми бюджету 

муниципального 

образования на 

софинансирован

ие расходных 

обязательств 

органов местного 

самоуправления, 

1. Количество 

социально 

ориентированн

ых 

некоммерческ

их 

организаций, 

которым 

оказана 

финансовая 

и/или 

имущественна

я поддержка в 

1 2 3 3 1 1 1 1 1 

50



 

 

возникающих 

при реализации 

мероприятий 

муниципальных 

программ 

(подпрограмм, 

основных 

мероприятий) 

поддержки 

социально 

ориентированны

х 

некоммерческих 

организаций 

течение года 

(единиц) 

2. Доля 

граждан 

принявших 

участие в 

мероприятиях, 

проводимых 

некоммерческ

ими 

организациями 

на территории 

муниципально

го района, от 

общей 

численности 

(проценты) 

4,0 4,0 4,5 4,5 4,0 4,0 4,0 4,0 4,0 

 

51



«МЫЛДİН» 

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ 

РАЙОНСА 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 

«ТРОИЦКО–ПЕЧОРСКИЙ» 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

Ш У Ö М 

 
Республика Коми, пгт. Троицко-Печорск 

 

 

 

от 27 июня 2025 г.                                                                                                        № 6/697 

       

 

Об утверждении комплексного плана действий по реализации муниципальной 

программы муниципального района «Троицко-Печорский» 

 «Развитие экономики» на 2025 год  

 

В соответствии с решением Совета муниципального района «Троицко-Печорский» 

от 17 июня 2025 г. № 47/273 «О внесении изменений в решение Совета муниципального 

района «Троицко-Печорский» от 18.12.2024 № 43/240 «О бюджете муниципального района 

«Троицко-Печорский» на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов», администрация 

муниципального района «Троицко-Печорский»   

  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Утвердить комплексный план действий по реализации муниципальной 

программы муниципального района «Троицко-Печорский» «Развитие экономики» на 2025 

год согласно приложению. 

2.  Признать утратившим силу постановление администрации муниципального 

района «Троицко-Печорский» от 17 июня 2025 г. № 6/641 «Об утверждении комплексного 

плана действий по реализации муниципальной программы муниципального района 

«Троицко-Печорский» «Развитие экономики» на 2025 год. 

 3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования (обнародования). 

4.     Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

 

 

 
 

Глава муниципального района «Троицко-Печорский» - 

руководитель администрации                                                                       Е.А. Петухова 

 

 

52



УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

муниципального района  

«Троицко-Печорский» 

от  27.06.2025 № 6/697 

                                                                                                                                                                                                         (приложение) 

Комплексный план действий  

по реализации муниципальной программы муниципального района «Троицко-Печорский» 

 «Развитие экономики» на 2025 год 

 

№ Наименование 

основного 

мероприятия, 

мероприятия, 

контрольного 

события 

муниципальной 

программы 

Ответст

венный 

исполни

тель 

(соиспо

лнитель

) 

муници

пальной 

програм

мы 

Срок 

начала 

реализ

ации 

Срок 

оконча

ния 

реализ

ации 

(дата 

контро

льного 

событ

ия) 

Объем ресурсного обеспечения на 

очередной финансовый год, рублей: 

График реализации 

на очередной 

финансовый год, 

квартал 

Целевой индикатор 

(показатель) <1> 

Всего: в том числе за счет средств 

Федер

альног

о 

бюдже

та 

Респуб

ликанс

кого 

бюдже

та 

Местн

ого 

бюдже

та 

Прино

сящей 

доход 

деятел

ьности 

1 2 3 4 Наименование, 

единица измерения 

Зна

чен

ие 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

 Подпрограмма 1 «Малое и среднее предпринимательство» 

 Задача 1.  Формирование благоприятной среды для развития малого и среднего предпринимательства в муниципальном районе «Троицко-

Печорском», в том числе по реализации задач Национальных проектов в области развития малого и среднего предпринимательства 

1.1.

1 
Основное 

мероприятие  

Финансовая 

поддержка 

Отдел 

экономи

ческого 

анализа 

01.01.2

5 

31.12.2

5 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   x x ИМ: Количество 

субъектов малого и 

среднего 

предпринимательст

1 

53



субъектов малого и 

среднего 

предпринимательс

тва 

и 

развити

я 

ва, получивших 

финансовую 

поддержку (единиц) 

 

ИС, ИЗ2: Число 

субъектов малого и 

среднего 

предпринимательст

ва (без 

индивидуальных 

предпринимателей) 

в расчете  

на 10 тыс. человек 

населения 

287 

1.1.

1.1 

Оказание 

финансовой 

поддержки 

субъектам малого и 

среднего 

предпринимательств

а 

Отдел 

экономи

ческого 

анализа 

и 

развити

я 

01.01.2

5 

31.12.2

5 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   x x  x 

1.1.

1.2 

Субсидирование 

субъектам  малого и 

среднего 

предпринимательств

а  части затрат на 

уплату лизинговых 

платежей по 

договорам 

финансовой аренды 

Отдел 

экономи

ческого 

анализа 

и 

развити

я 

01.01.2

5 

31.12.2

5 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00    x x x 

54



(лизинга) 

 Контрольное 

событие № 1 

Выделены средства на развитие субъектам малого и среднего предпринимательства 

 Контрольное 

событие № 2 

Выделены средства на уплату лизинговых платежей     

1.1.

2 
Основное 

мероприятие  

Региональный 

проект 

«Расширение 

доступа субъектов 

малого и среднего 

предпринимательс

тва к финансовым 

ресурсам, в том 

числе к льготному 

финансированию» 

Отдел 

экономи

ческого 

анализа 

и 

развити

я 

01.01.2

5 

31.12.2

5 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  x x  ИЦ, ИС: Объем 

инвестиций в 

основной капитал за 

счет всех 

источников 

финансирования 

(млн. руб.) 

 

207,

3 

1.1.

2.1 

-Реализация 

народных проектов в 

сфере 

предпринимательств

а, прошедших отбор 

в рамках проекта 

«Народный 

бюджет» 

Отдел 

экономи

ческого 

анализа 

и 

развити

я 

01.01.2

5 

31.12.2

5 

1 714 2

86,00 

0,00 1 500 0

00,00 

214 28

6,00 

0,00  x x    

 Контрольное 

событие № 1 

Реализовано народных проектов не менее 2-х 

1.1. Основное Отдел 01.01.2 31.12.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  x x  ИМ; ИМБТ: 2 

55



3 мероприятие 

Региональный 

проект 

«Акселерация 

субъектов малого и 

среднего 

предпринимательс

тва» 

экономи

ческого 

анализа 

и 

развити

я 

5 5 Количество 

реализованных 

народных проектов 

в сфере 

предпринимательст

ва (единиц). 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 

ИМ; ИМБТ: 

Количество 

созданных рабочих 

мест (включая 

вновь 

зарегистрированных 

индивидуальных 

предпринимателей) 

субъектами МСП - 

инициаторами 

народных 

проектов(единиц). 

1.1.

3.1 

-Реализация 

народных проектов в 

сфере 

предпринимательств

а, прошедших отбор 

в рамках проекта 

«Народный 

бюджет» 

Отдел 

экономи

ческого 

анализа 

и 

развити

я 

01.01.2

5 

31.12.2

5 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  x x    

 Контрольное 

событие № 1 

Реализовано народных проектов не менее 2-х x x    

1.1. Основное Отдел 01.01.2 31.12.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00    x ИМ: Количество 1 

56



4 мероприятие  

Возмещение части 

транспортных 

расходов по 

доставке 

продукции (работ, 

услуг) в 

труднодоступные, 

отдаленные 

населенные 

пункты района 

экономи

ческого 

анализа 

и 

развити

я 

5 5 субъектов малого и 

среднего 

предпринимательст

ва, получивших 

финансовую 

поддержку (единиц) 

 Контрольное 

событие № 1 
 

1.1.

5 
Основное 

мероприятие 

Реализация 

народных проектов 

в сфере 

предпринимательс

тва, прошедших 

отбор в рамках 

проекта 

«Народный 

бюджет» 

Отдел 

экономи

ческого 

анализа 

и 

развити

я 

01.01.2

5 

31.12.2

5 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  x x  ИМ; 

ИМБТ: Количество 

реализованных 

народных проектов 

в сфере 

предпринимательст

ва (единиц); 

 

ИМБТ: Количество 

созданных рабочих 

мест (включая 

вновь 

зарегистрированных 

индивидуальных 

предпринимателей) 

субъектами МСП - 

инициаторами 

народных проектов 

1 

 

 

 

 

 

 

 

1 

57



(единиц). 

 Контрольное 

событие № 1 

Реализовано народных проектов не менее -1 

 Итого по 

подпрограмме 1 

x x x 1 714 2

86,00 

0,00 1 500 0

00,00 

214 28

6,00 

0,00 x x x x x x 

 Подпрограмма 2 «Развитие агропромышленного комплекса, торговли и сельских территорий» 

 Задача 2 Повышение уровня самообеспечения территории продовольствием, рост конкурентоспособности производства, обеспечение 

финансовой устойчивости сельскохозяйственных товаропроизводителей 

2.1.

1 
 Основное 

мероприятие 

Организация 

сельскохозяйствен

ной ярмарки 

Отдел 

экономи

ческого 

анализа 

и 

развити

я 

01.01.2

5 

31.12.2

5 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   x  ИЦ, ИС: Объем 

производства 

молока в 

сельскохозяйственн

ых организациях и 

КФХ (Тонн). 

167,

5 

 

 

 

 

 

12 ИМ: Количество 

проведенных 

ярмарочных 

мероприятий по 

продаже продукции 

местных 

товаропроизводител

ей (единиц). 

 Контрольное 

событие № 1 

Проведение сельскохозяйственной ярмарки «Урожай» не менее 1 раза в год 

2.1.

2 
Основное 

мероприятие 

Отдел 

экономи

01.01.2

5 

31.12.2

5 

0,00 0,00 0,00 

 

0,00 0,00  x x  ИМ: Количество 

реализованных 

1 

58



Реализация 

народных проектов 

в сфере 

агропромышленно

го комплекса, 

прошедших отбор в 

рамках проекта 

«Народный 

бюджет» 

ческого 

анализа 

и 

развити

я 

народных проектов 

в сфере 

агропромышленног

о комплекса. 

(единиц) 

 Контрольное 

событие № 1 

Реализовано народных проектов не менее 1 проекта 

 

2.1.

3. 
Основное 

мероприятие 

Реализация 

народных проектов 

в сфере торговли, 

прошедших отбор в 

рамках проекта 

«Народный 

бюджет» 

Отдел 

эконом

ическог

о 

анализа 

и 

развити

я 

01.01.2

5 

31.12.2

5 

1 326 0

00,00 

0,00 1 156 0

00,00 

 

170 00

0,00 

0,00  x x  ИМ: Количество 

реализованных 

народных проектов 

в сфере торговли. 

(единиц) 

1 

 Контрольное 

событие № 1 

Реализовано народных проектов не менее 1 проекта 

 

 Итого по 

подпрограмме 2 

x x x 1 326 0

00,00 

0,00 1 156 0

00,00 

170 00

0,00 

0,00 x x x x x x 

 Подпрограмма 3 «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций» 

 Задача 3 Создание благоприятных условий для осуществления деятельности социально ориентированных некоммерческих организаций, 

развития институтов гражданского общества 

59



3.1.

1 
Основное 

мероприятие 

Поддержка 

социально 

ориентированных 

некоммерческих 

организаций 

Отдел 

экономи

ческого 

анализа 

и 

развити

я 

01.01.2

5 

31.12.2

5 
265 83

0,00 

0,00 65 830,

00 

200 00

0,00 

0,00  x x  ИЦ, ИМБТ: 

Количество 

социально 

ориентированных 

некоммерческих 

организаций, 

которым оказана 

финансовая и/или 

имущественная 

поддержка в 

течение года 

(единиц) 

1 

 Контрольное 

событие № 1 

Реализовано проектов социальной направленности не менее 2-х 

3.1.

2 
Основное 

мероприятие 

Информационно-

консультационная 

поддержка 

социально 

ориентированных 

некоммерческих 

организаций 

Отдел 

экономи

ческого 

анализа 

и 

развити

я 

01.01.2

5 

31.12.2

5 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x x x x ИМ, ИМБТ: Доля 

граждан, 

принявших участие 

в мероприятиях, 

проводимых 

некоммерческими 

организациями на 

территории 

муниципального 

района «Троицко-

Печорский», от 

общей численности 

населения района. 

(Процентов) 

4 

 Контрольное 

событие № 1 

Организовано участие представителей СОНКО и представление  

социально-значимых проектов не менее чем в 2-х мероприятиях 

60



(круглый стол, информационных семинаров, конкурсов и иных мероприятиях) 

 Итого по 

подпрограмме 3 

x x x 265 

830,00 

0,00 65 

830,00 
200 

000,00 

0,00 x x x x x x 

 Всего по программе x x x 3 306 1

16,00 

0,00 2 7218

30,00 

584 

286,00 

0,00 x x x x x X 

 

61


